
 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE MANUEL 

RODRIGUEZ TORICES “INEM” CARTAGENA 
NIT: 806011843-3 CODIGO DANE : 

113001003274 
Creado: decreto No. 1962 del 20-11-1969 

Resolución 0743 del 9.11.2009 

 

 

GESTIÓN DIRECTIVA - GESTIÓN ESTRATÉGICA 
 VERSIÓN 

1.0 

 

Resolución No.007  del 17  enero de 2024 
“Por medio de la cual se conforma el Comité de Evaluación y Selección de Tiendas Escolares para la 

Vigencia 2024” 
 

                                                 “Impulso al Desarrollo con la Educación Moderna” 
 Transversal 54 No. 30 570 Carretera Principal del Bosque 

E-mail: inemctg@inem-ctg.edu.co.com 
Teléfono: 6056421757 

 

El Rector Ordenador del Gasto de la INSTITUCION EDUCATIVA INEM JOSE MANUEL RODRIGUEZ TORICES, en 

cumplimiento de lo estipulado en acta 008 del 27 de noviembre de 2023 emanada del Consejo Directivo 
Institucional y de conformidad con la Ley 715 de 2001, Decreto 4791 de 2008, Decreto No 0345 de 17 de 

Febrero de 2020 y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que mediante Decreto No 0345 de 17 de Febrero de 2020 se delega a los Rectores de las 

Instituciones Educativas Oficiales, la potestad de adelantar procesos para la contratación de Tiendas 

Escolares. 
 

 Que mediante estudios previos de fecha 16 de enero de 2024  e invitación publica del 17 de enero de 

2024, se inició proceso de escogencia de proponentes para la concesión de tiendas escolares. 
 

 Que es menester constituir un comité interdisciplinario e idóneo para que se encargue del proceso de 

verificación de requisitos, tabulación  de la información y selección de las propuestas respectivas. 

En virtud de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Confórmese el comité de evaluación y selección de Tiendas Escolares para la 

vigencia 2024, el cual quedara así. 

1 REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 
 (RUTH ESTER FLOREZ FARAK CC 45488873) 

 

1 REPRESENTANTE DE LOS PADRES ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO  

 (MARTIN PEÑA MAESTRE CC 73159642) 
 

2 FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA DEL INEM  

(SILVIA CUESTA RODELO CC 45492638) 
(ANTONIO RAMON MENDOZA RIVERO CC 8665285) 

 

 



 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE MANUEL 

RODRIGUEZ TORICES “INEM” CARTAGENA 
NIT: 806011843-3 CODIGO DANE : 

113001003274 
Creado: decreto No. 1962 del 20-11-1969 

Resolución 0743 del 9.11.2009 

 

 

GESTIÓN DIRECTIVA - GESTIÓN ESTRATÉGICA 
 VERSIÓN 

1.0 

 

Resolución No.007  del 17  enero de 2024 
“Por medio de la cual se conforma el Comité de Evaluación y Selección de Tiendas Escolares para la 

Vigencia 2024” 
 

                                                 “Impulso al Desarrollo con la Educación Moderna” 
 Transversal 54 No. 30 570 Carretera Principal del Bosque 

E-mail: inemctg@inem-ctg.edu.co.com 
Teléfono: 6056421757 

 

ARTICULO SEGUNDO: la presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

Dado en la Ciudad de Cartagena a los 17 días del mes de Enero de 2024. 

Atentamente, 

 

ARIDES SANDOVAL PEÑATA 
Rector 
I.E INEM JOSE MANUEL RODRIGUEZ TORICES  
 

 


